1/25  定期総会、第1回拡大会議

2/1  えにわシーニックナイト2025

2/2  黄金ふゆフェスタ

2/15  黄金中央健康麻雀クラブ設立（月例役員会にて承認）

3/9    囲碁・将棋・麻雀大会で「ふれあう会」

3/16  6年生を送る会（子ども育成部）

1月～3月開催事業の振り返り

４/12 第１回ふれあいサロン

６/14 第２回ふれあいサロン

「お元気ですか」毎月15日発行

４月～６月事業開催予定

5/11 パークゴルフ交流会

場所：漁川カワセミコース

厚生部

毎月15日「子ども育成部だより」発行

４/上旬 小学校新1年生お祝い品贈呈

4 /下旬 子どもの日鯉のぼり掲揚行事

4月・6月 少年火防クラブ事業

4月～11月 第3日曜日ゴミ拾いあさがお運動・畑作業

子ども育成部

高齢者部

令和7年 4月 1日

黄金中央町内会会報 №１

黄 金 中 央 町 内 会
会長 松田 一則

拝啓 春暖の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、町内会活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、先月から日に日に暖かくなり春の気配を感じる時期になりました。草木が芽吹き始め人の動きも活発になります。

家族やご近所のお友達を誘い地域を散策してみてはいかがでしょうか。普段見る街並みの変化や新しい発見があると思います。

散歩や会話は、自分の心と体の栄養になります。無理のない自分のペースで外に出て桜の咲くこの季節を楽しんで下さい。

◆ 4月～6月までの間、たくさんの事業を計画しております。

  皆様のご協力とご参加をよろしくお願いいたします。

町内会役員一同

1月～3月までの各部事業は計画通り実施されました。

特に「黄金ふゆフェスタ」では、たくさんの方々の参加があり

盛大な事業になりました。

開催準備にお力添えをいただいた皆様には感謝しております。

ありがとうございました。

裏に続きます→

総務部

・4/26 拡大会議

・5/10 防災会議

・毎月 役員会（第3土曜日）

・資源回収 第1・3火曜日（月2回）

・毎月 1日、15日回覧等の実施

・地域間交流体験活動

6月下旬～7月上旬予定

・子どもを守るパトロール

・消火栓・防犯灯の維持管理

・防犯安全旗の掲揚と更新

防犯消防部

・道路交通部会報の作成配布

・交通安全旗の設置と更新

・交通安全街頭指導（4/6~15）

・通学道路の調査活動

道路交通部

・住宅地域の清掃 年間を通じボランティア、
カストーディアルキャスト実施。

・公園及び植樹桝の除草、適時に実施。

・花壇の植栽・管理

   場所：黄金中央会館・こがね公園・学園通り

・町内植樹桝の花壇整備。

環境美化部

★ カストーディアルキャスト、フラワー会員 随時募集中！

      連絡先：担当 福永 090-5986-4078

〇 雪解けが進み雪に隠れていたゴミ・落葉・土などが見えてきます！

環境美化部も本格的に活動を始めます。

地域住民の方々のご協力をよろしくお願いいたします。

 ★ ゴミのない綺麗な地域づくりを目指しましょう！

今年も町内会では防災訓練を計画しております。

自然災害には、地震、津波、台風、洪水、大雪、火山噴火、土砂災害、竜巻、落雷、高潮、干ばつ、冷夏などがあります。

いつ発生するのか分からない自然災害に対して普段から備えておく必要があります。

現在、町内会は、恵庭市と災害時の避難所運営マニュアルの作成について教育・学習を続けています。

マニュアル作成後は実際に避難所を使用した訓練を予定しております。

＜参考＞

〇 黄金地区の収容避難所施設

 学校（恵庭小学校・和光小学校・恵明中学校・北海道文教大学・北海道文教大学付属高等学校）・黄金ふれあいセンター

 総合体育館などがあります。

〇 自助・共助・公助とは？

 自助：自分の身は自分で守る。 共助：顔の見える範囲・コミュニティで助け合う。

 公助：公的機関が自助・共助で解決できない問題にあたる。

・災害時の準備は、普段からご自身が必要なものを考えリストを作成し準備すると良いでしょう。

町内会からも防災についての情報を皆さんに適時お知らせします。

★ 防災について家族やお友達と考えてみましょう！

防災について考えよう！

〇 2/11 恵庭市花いっぱい文化協会 第58回花壇コンクール

 「シニアハウス黄金」18区 が、特別の部で表彰されました。

表 彰

町内会資源回収

4月 1日、15日

5月 6日、20日

6月 3日、17日

各月第1・3火曜日回収 あいさつ

さわやか
えがお

あさがお運動推進中

清掃協力お願いします！

「えにわ知恵ネット」について

〇 3/5 少年火防クラブ

第41回防火ポスター表彰式が消防本部講堂で行われました。

受賞者 佳作 黄金中央少年火防クラブ  原  さん（5年）

〇 3/14 恵庭市教育委員会 令和6年度「かってに表彰」

   生涯学習に係る地道な活動や努力をしている団体・個人に対しての表彰

パークインカフェ「スゥーリール」が表彰されました。

町内会の情報は恵庭市のホームページから
見られます。また「えにわ知恵ネット」に
黄金中央町内会の紹介ページがあります。

「恵庭市町内会」 「えにわ知恵ネット」の
順に検索してください！

	スライド 1
	スライド 2